

Złote Gody małżeństw w Gminie Mszana Dolna

Blisko pięćdziesiąt par z 50 – letnim stażem małżeńskim z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna świętowało 2 lutego 2019 r. „Złote Gody” czyli jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Na zaproszenie Gminy i Miasta dostojni jubilatcy najpierw wzięli udział we wspólnej mszy świętej, a potem w spotkaniu okolicznościowym. Podczas tego uroczystego wydarzenia gratulacje i życzenia jubilatkom złożyła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Jubilatów i ich rodzin w Kościele Parafialnym Św. Michała w Mszanie Dolnej, a po niej w pensjonacie JANDA w Mszanie Dolnej miała miejsce dalsza część wydarzenia. Podczas uroczystości małżonkowie z 50-letnim stażem zostali odznaczeni przez wójta i burmistrza Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP.

Życzenia dla Jubilatów złożyli również przedstawiciele samorządów.



– Zawsze zastanawiam się jak jest recepta na 50-lat w małżeństwie. A może to słowa piosenki „Miłość Ci wszystko wybaczy”? – mówiła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak – W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Limanowskiego dziękuję, że jesteście dowodem na to, iż dla nas Górali rodzina jest najważniejsza! Gratuluję i życzę wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności na dalsze lata wspólnego życia.

[ZAPRASZAMY DO GALERII ZDJĘĆ](#)

Festiwal Kolędowy Małeńkiemu Jezusowi Pasierbiec 2019

1 – 2 luty w Pasierbcu odbył się II Festiwal Kolędowy „Małeńkiemu Jezusowi”. Do udziału zgłosili się wykonawcy, zespoły i soliści z Pasierbca oraz z innych miejscowości z terenu powiatu limanowskiego. W wydarzeniu wzięli również udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radna Powiatu Beata Krzyściak.

1 lutego odbyło się przesłuchanie. Uczestnicy przedstawili bardzo bogaty repertuar kolęd i pastorałek wykonanych często w zupełnie nowych aranżacjach muzycznych. Gospodarze zapewnili przepiękną oprawę wizualną całego festiwalu oraz ciepło wspólnego kolędowania. W drugim dniu – 2 lutego miało miejsce ogłoszenie wyników, podczas którego nagrody dla zwycięzców wręczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

– *Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w Festiwalu Kolędowym, podczas którego mieliście okazję zaprezentować swoje wokalne i muzyczne talenty. Organizowany festiwal będący zwieńczeniem okresu Bożego Narodzenia ukazuje piękno śpiewania polskich kolęd i pastorałek w naszych rodzinach oraz przekazywania tej tradycji najmłodszym pokoleniom.* – mówił Starosta.



[II FESTIWAL KOŁĘDOWY – WYNIKI](#)

[GALERIA](#)

Rusza kolejna edycja Konkursu Prozdrowotnego „Zdrowie to Twój Skarb”

Rusza kolejna XII edycja Konkursu „Zdrowie to Twój Skarb”. W tym roku hasło przewodnie konkursu brzmi: „Kocham życie – dbam o zdrowie”. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W obecnej edycji młodzież klas ósmych szkoły podstawowej i gimnazjaliści mogą wziąć udział w konkursie prac plastycznych w formie plakatu na temat „Kocham życie – dbam o zdrowie”. Natomiast młodzież ponadgimnazjalna sprawdzi swoją wiedzę w teście obejmującym wiadomości dotyczące budowy, funkcjonowania i chorób układu rozrodczego, rozmnażania i rozwoju człowieka, higieny ciąży i planowania rodziny.

Szkoły podstawowe i gimnazjalne, które zadeklarują udział swoich uczniów w konkursie, proszone są o przesłanie prac plastycznych wraz z kartą zgłoszenia i zgodą na udział w konkursie na adres organizatora do dnia 4 marca 2019 r. Szkoły ponadgimnazjalne natomiast mogą zgłaszać uczestników do 15 marca 2019 r.

Finał konkursu odbędzie się 5 kwietnia 2019 r. w budynku B naszej szkoły. Szczegóły dotyczące konkursu i materiały do pobrania:

<https://www.zsnr1.limanowa.pl/projekty/konkurs-prozdrowotny-zdrowie-to-twoj-skarb/>

Wyróżnieni za zaangażowanie serc i umysłów tworzących Orkiestrę

Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej otrzymała wyróżnienie w siódmej edycji Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana. Odebrali go muzycy orkiestry podczas uroczystej gali zorganizowanej 29 stycznia b.r. w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie.

Jury konkursu postanowiło docenić kasinczański zespół muzyków

dętych „za całokształt działalności na rzecz kultywowania bogatych tradycji ziemi zagórzańskiej, aktywny udział w wydarzeniach kulturalnych i festiwalach w kraju i za granicą, niezwykle bogaty i barwny repertuar, wzorową współpracę międzypokoleniową oraz zaangażowanie wszystkich serc i umysłów tworzących Orkiestrę i jej historię”.

Laureatami tegorocznego konkursu zostali: Zespół Regionalny „Mystkowianie”, Mirosław Płonka i Teatr Młodych im. Rudolfa Warzechy oraz Szkolny Zespół Pieśni i Tańca „Polany” im. Stanisława Nędzy-Kubińca w Kościelisku. Wyróżnienie trafiło również do Zespołu Regionalnego Górale Łąccy im. Marii Chwalibóg z Łącka.

Wykazujecie Państwo wyjątkową wrażliwość na sprawy naszego regionu – powiedziała podczas uroczystego wręczenia nagród Anna Pieczarka z Zarządu Województwa. W imieniu Zarządu Województwa Małopolskiego serdecznie gratuluję wszystkim laureatom, którzy na co dzień troszczą się o kultywowanie lokalnej twórczości i propagowanie idei regionalizmu. To przesłanie, które towarzyszyło Władysławowi Orkanowi, przyświeca również Państwu.

W uroczystości wzięli udział radni województwa, wiceprzewodnicząca Komisji Kultury SWM Marta Mordarska i wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki SWM Andrzej Ziobro.

Ustanowiona przez Samorząd Województw Małopolskiego Nagroda im. W. Orkana przyznawana jest nieprzerwanie od 2012 r. za wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej oraz za propagowanie idei regionalizmu.

źr.: UG Mszana Dolna

Przed nami II Festiwal Kolęd „Małeńkiemu Jezuskowi” w Pasierbcu

1 – 2 luty na hali sportowej przy Zespole Szkół w Pasierbcu odbędzie się II Festiwal Kolęd „Małeńkiemu Jezuskowi”. Organizatorzy zapraszają wszystkich do udziału w tym muzycznym wydarzeniu. Wydarzenie objął honorowym patronatem Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

1 lutego o godzinie 9.00 rozpocznie się przesłuchanie uczestników prezentujących tradycyjne kolędy, pastorałki i kantyczki. Osoby biorące udział w festiwalu mogą wykonywać utwory a 'cappella, z towarzyszeniem instrumentów lub z podkładem muzycznym na płcie CD albo pendrive.

Dla laureatów przewidziane są nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy.

PASIERBIEC 2019
1 - 2 LUTY



II FESTIWAL KOŁĘD
"MALEŃKIEMU JEZUSOWI"

Piątek 1 luty
godz 9⁰⁰

Zgłoszenia
do
27 stycznia

Przesłuchanie wszystkich
uczestników w hali sportowej
przy Zespole Szkół w Pasierbcu.

Sobota 2 luty
godz 14⁰⁰

Ogłoszenie wyników.
Koncert laureatów,
rozdanie nagród.



Patronat objeli:

Mieczysław Uryga Starosta limanowski
Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa
Zespół Szkół w Pasierbcu
Parafia Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu



REGULAMIN I KARTY ZGŁOSZEŃ DO POBRANIA NA STRONACH PARAFII

Jubileusz 10-lecia Zespołu Regionalnego Wilkowicanie

W sobotę zespół regionalny WILKOWICANIE obchodził Jubileusz 10-lecia swojej działalności. W uroczystej rocznicy działalności zespołu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radny Powiatowy Jan Puchała

Jubileusz rozpoczął się uroczystą mszą świętą, której oprawę przygotował sami jubilaci czyli zespół Wilkowicanie. Podczas uroczystości zostali uhonorowani najaktywniejsi członkowie zespołu, zaproszeni goście oraz przyjaciele i sympatycy zespołu.

Jubileusz ten był także okazją do złożenia gratulacji i życzeń członkom zespołu. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał dla zespołu skrzypce, życząc przy tym kolejnych okrągłych rocznic i licznych sukcesów na scenach regionu, kraju i zagranicy.

Spotkanie zakończyło wspólne kolędowanie i występ Wilkowican pn. „Wilia na Wilkowisku” jako autentyczny obrazek dawnej wsi.



O ZESPOLE:

Zespół Wilkowicanie obchodzi w tym roku Jubileusz 10-lecia swojej działalności. Data powstania to przełom roku 2008/2009, kiedy to skorzystaliśmy z unijnego programu PPW0W (Program Integracji Społecznej) oraz dzięki wsparciu naszego Wójta Pana Pawła Stawarza, zakupiliśmy wtedy materiały: sukno na kaftany, płótno na koszule i dymki na spodnie, chustki, tybetki na spódnice, aż po zakup basów, skrzypiec, heligonki i trąbki. Od tego czasu zaczęła się prawdziwa przygoda z folklorem. Nasz zespół działa po dziś dzień w dwóch grupach: dziecięcómłodzieżowej

i dorosłej. Prezentuje folklor Lachów Lachów Szczyrzyckich i opiera się na przekazie i tradycjach najstarszych mieszkańców wsi Wilkowisko – informuje kierownictwo zespołu.

XX Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniovi” w Mszanie Górnej

Już XX edycja Powiatowego Przeglądu Kolędniczego „Zagrojcie ta Turoniovi” odbyła się w miniony weekend w szkole podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej. Wśród zaproszonych gości w wydarzeniu brali udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członkowie Zarządu: Józef Jaworski i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatu: Bolesław Jania, Stanisław Nieczarowski, Agnieszka Orzeł, Jan Puchała i Artur Żaba, a także przebywający na delegacji w naszym powiecie Wicestarosta zaprzyjaźnionego Powiatu Polkowickiego Krzysztof Nester.

– Przegląd Grup Kolędniczych to już tradycja naszego regionu. Cieszę się, że tak wiele osób w różnym wieku, z różnych gmin powiatu bierze udział w występach kolędniczych, przyczyniając się tym samym do promowania naszej tradycji i kultury. Występy zostały zaprezentowane na bardzo wysokim poziomie o czym świadczy ocena komisji. Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału oraz życzę kolejnych sukcesów – mówił Starosta Limanowski.



W Przeglądzie wzięło udział 30 grup kołędniczych, w tym 11 grup dziecięcych, 6 młodzieżowych i 13 grup dorosłych. Występy lokalnych artystów oceniała Komisja w składzie: dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf i Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

[PRYZNANE MIEJSCA – WYNIKI PRZEGLĄDU](#)

[GALERIA](#)

Spotkanie noworoczne rodzin zastępczych z terenu powiatu

Wspierając rodziny zastępcze w pielęgnowaniu świątecznych tradycji Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej w Limanowej zorganizowało 17 stycznia br. w Starostwie Powiatowym spotkanie noworoczne, na które zaproszono opiekunów i ich wychowanków. Podczas wydarzenia Powiat reprezentowali: Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba oraz radny Bolesław Jania.

Rodziców zastępczych i ich podopiecznych powitały Wicestarosta Limanowski Agata Zięba oraz Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wanda Marek. Składając przybyłym najlepsze życzenia noworoczne organizatorzy zaprosili do wspólnej zabawy.

Dziękujemy Panu Hubertowi Rapciak wraz z zespołem za chwilę kolędowania z rodzinami, Regionalnemu Zespołowi „Kijom Worci” z Pisarzowej za przedstawienie jasełek, a także Stowarzyszeniu Koła Gospodyń Wiejskich ze Słopnic za przygotowanie poczęstunku. Spotkanie rodzin zastępczych było okazją do wzajemnej integracji wszystkich opiekunów zastępczych i dzieci. Podczas spotkania towarzyszyła radosna, życzliwa i rodzinna atmosfera – informuje PCPR Limanowa.



Noworoczne spotkanie samorządowe Gminy Tymbark

Wczoraj (17 stycznia) w tymbarskiej remizie OSP odbyło się samorządowe spotkanie opłatkowe. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radna Powiatu Beata Krzyściak.

Spotkanie otworzyli Gospodarze spotkania: Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark Stanisława Urbańska oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, którzy dziękując za przybycie powitali prezesów stowarzyszeń i organizacji działających na terenie Gminy Tymbark, przedstawicieli OSP i Kół Gospodyń Wiejskich, pracowników UG Tymbark, kierowników jednostek organizacyjnych oraz dyrektorów szkół, przedszkoli, sołtysów.

Dziękując za zaproszenie Przewodnicząca Ewa Filipiak w imieniu Starosty Limanowskiego złożyła wszystkim życzenia noworoczne – *Na nadchodzący rok życzę wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia*

spełnienia marzeń zarówno tych osobistych i zawodowych! – mówiła.

Następnie odbyła się artystyczna część przygotowana przez samorządowe przedszkole w Tymbarku. Wspaniały występ najmłodszych artystów wzbudził zachwyt wśród widzów, co zostało wyrażone gromkimi brawami. Następnym punktem był pokaz prezentacji na temat inwestycji wykonanych przez Gminę Tymbark w 2018.

Po wspólnym połamaniu się opłatkiem i złożeniu życzeń Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Podłopienia zaprosiły poczęstunek. Do wspólnego kolędowania przygrywała kapela ze Słopnic.

[GALERIA](#) (źr: Tymbark.in)

XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może”

Rozśpiewanych młodych mieszkańców naszego powiatu coraz więcej! W tym roku na XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” wpłynęło 154 zgłoszeń w tym 127 solistów i 27 duetów. Zobaczcie listę zwycięzców.

XXII Przegląd odbywał się w dniach 12 – 13 stycznia w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczawie. Przesłuchania miały miejsce w sobotę 12 stycznia, natomiast wręczenie nagród i występy laureatów odbyły się dzień później w niedzielę. Przed ogłoszeniem wyników na scenie wystąpił góralski zespół CIUPAGA, który porwał serca całej publiczności. Następnie

rozdano dyplomy, maskotki i słodycze w dla uczestników w czterech kategoriach wiekowych: przedszkolna: od lat 3 do klasy 0; młodsza szkolna: od klasy 1 do klasy 3; starsza szkolna: od klasy 4 do klasy 6 oraz gimnazjalna: klasy 7 i 8 SP oraz klasa 3 gimnazjum.

WYNIKI XXII Powiatowego Dziecięcego Festiwalu Kolęd 2019

Nagrody dla laureatów wręczyli przedstawiciele Powiatu: Starosta Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba oraz Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak.

Po koncercie laureatów odbyła się „Festiwalowa loteria fantowa” oraz występ zespołu Piko Band

XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” odbył się w dniach. Głównymi organizatorami festiwalu było Starostwo Powiatowe, Gmina Kamienica, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział Szczawa, Parafia p.w. NSPJ w Szczawie oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie.

FOTORELACJA DZIEŃ 1 i DZIEŃ 2